

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022****PROCESSO LICITATÓRIO 0067/2022****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREGOEIRO do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 014/2022** referente à **EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS - SRP**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA - 31.890.783/0001-50											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	180,00	Unidades	ÁCIDO GEL P/ CONDICIONAMENTO DE ESMALTE 37% - SERINGA C/ 3G	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 1,08	R\$ 194,40	R\$ 13,24	R\$ 2.383,20	91,84%	R\$ 12,16
5	20,00	Kits	ALAVANCAS SELDIN (BANDEIRINHA) KIT	TRINKS	TRINKS	R\$ 68,38	R\$ 1.367,60	R\$ 99,99	R\$ 1.999,80	31,61%	R\$ 31,61
8	50,00	Pacotes	ALGINATO PARA MOLDAGEM	MAQUIRA ALGI-GEL	MAQUIRA ALGI-GEL	R\$ 12,50	R\$ 625,00	R\$ 41,59	R\$ 2.079,50	69,94%	R\$ 29,09
16	100,00	Pacotes	BABADOR DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	SLIM MULTBRASIL BIODINAMICA	SLIM MULTBRASIL BIODINAMICA	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00	R\$ 18,69	R\$ 1.869,00	30,98%	R\$ 5,79
19	50,00	Unidades	BORRACHA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA FOTO PARA CONTRA-ÂNGULO COM MANDRIL MONTADO	MICRODONT UNIDADE	MICRODONT UNIDADE	R\$ 43,40	R\$ 2.170,00	R\$ 53,96	R\$ 2.698,00	19,57%	R\$ 10,56
25	50,00	Unidades	BROCA DIAMANTADA Nº 1034	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,04	R\$ 102,00	R\$ 5,40	R\$ 270,00	62,22%	R\$ 3,36
26	50,00	Unidades	BROCA DIAMANTADA Nº 1035	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,04	R\$ 102,00	R\$ 3,12	R\$ 156,00	34,62%	R\$ 1,08
27	100,00	Unidades	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1011	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,04	R\$ 204,00	R\$ 4,99	R\$ 499,00	59,12%	R\$ 2,95
28	100,00	Unidades	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1012	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,04	R\$ 204,00	R\$ 5,14	R\$ 514,00	60,31%	R\$ 3,10
29	100,00	Unidades	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1013	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,04	R\$ 204,00	R\$ 4,98	R\$ 498,00	59,04%	R\$ 2,94
30	100,00	Unidades	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1014	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,04	R\$ 204,00	R\$ 4,80	R\$ 480,00	57,50%	R\$ 2,76
31	100,00	Unidades	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1015	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,16	R\$ 216,00	R\$ 4,88	R\$ 488,00	55,74%	R\$ 2,72
32	100,00	Unidades	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1091	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,16	R\$ 216,00	R\$ 5,52	R\$ 552,00	60,87%	R\$ 3,36
33	100,00	Unidades	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1092	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,16	R\$ 216,00	R\$ 4,80	R\$ 480,00	55,00%	R\$ 2,64
34	100,00	Unidades	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1093	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,16	R\$ 216,00	R\$ 4,73	R\$ 473,00	54,33%	R\$ 2,57
35	100,00	Unidades	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1095	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,16	R\$ 216,00	R\$ 5,24	R\$ 524,00	58,78%	R\$ 3,08
36	100,00	Unidades	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 2135	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,16	R\$ 216,00	R\$ 6,44	R\$ 644,00	66,46%	R\$ 4,28
37	100,00	Unidades	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 3017 HL	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,16	R\$ 216,00	R\$ 6,31	R\$ 631,00	65,77%	R\$ 4,15
38	100,00	Unidades	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 3018 HL	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,16	R\$ 216,00	R\$ 6,20	R\$ 620,00	65,16%	R\$ 4,04
40	100,00	Unidades	BROCA P/ ACABAMENTO ULTRA FINA Nº 3168 - PÉRA	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,34	R\$ 234,00	R\$ 6,82	R\$ 682,00	65,69%	R\$ 4,48
41	100,00	Unidades	BROCA P/ ACABAMENTO ULTRA-FINA Nº 3118 FF - CHAMA	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,34	R\$ 234,00	R\$ 5,54	R\$ 554,00	57,76%	R\$ 3,20
42	100,00	Unidades	BROCA P/ ACABAMENTO ULTRA-FINA Nº 3195 FF - PONTA DE LANÇA	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,34	R\$ 234,00	R\$ 5,52	R\$ 552,00	57,61%	R\$ 3,18
45	6,00	Unidades	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE PELÍCULAS ODONTOLÓGICAS	ESSENCE DENTAL	ESSENCE DENTAL	R\$ 194,00	R\$ 1.164,00	R\$ 375,06	R\$ 2.250,36	48,27%	R\$ 181,06
56	25,00	Frascos	CIMENTO ENDODONTÍCO OBTURADOR DE CANAIS COM HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	HYDROFAST BIODONAMICA	HYDROFAST BIODONAMICA	R\$ 33,00	R\$ 825,00	R\$ 33,00	R\$ 825,00	0,00%	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
58	50,00	Kits	CIMENTO TEMPORÁRIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (PRESA RÁPIDA) PÓ E LÍQUIDO (KIT DA MESMA MARCA) - TIPO PULPOSAN	PULPO SUL	PULPO SUL	R\$ 18,50	R\$ 925,00	R\$ 81,80	R\$ 4.090,00	77,38%	R\$ 63,30
60	20,00	Caixas	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADO P/ ENDO 1ª SÉRIE (15 A 40)	META INJECTA	META INJECTA	R\$ 21,50	R\$ 430,00	R\$ 32,82	R\$ 656,40	34,49%	R\$ 11,32
61	20,00	Caixas	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO P/ ENDO TIPO F	META INJECTA	META INJECTA	R\$ 21,60	R\$ 432,00	R\$ 35,89	R\$ 717,80	39,82%	R\$ 14,29
62	20,00	Caixas	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO P/ ENDO TIPO FF	META INJECTA	META INJECTA	R\$ 21,60	R\$ 432,00	R\$ 35,89	R\$ 717,80	39,82%	R\$ 14,29
63	20,00	Caixas	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO P/ ENDO TIPO FM	META INJECTA	META INJECTA	R\$ 21,60	R\$ 432,00	R\$ 35,89	R\$ 717,80	39,82%	R\$ 14,29
64	20,00	Caixas	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO P/ ENDO TIPO M	META INJECTA	META INJECTA	R\$ 21,60	R\$ 432,00	R\$ 35,89	R\$ 717,80	39,82%	R\$ 14,29
65	20,00	Caixas	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO P/ ENDO TIPO R7	META INJECTA	META INJECTA	R\$ 21,60	R\$ 432,00	R\$ 35,89	R\$ 717,80	39,82%	R\$ 14,29
66	20,00	Caixas	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO P/ ENDO TIPO R8	META INJECTA	META INJECTA	R\$ 21,60	R\$ 432,00	R\$ 35,89	R\$ 717,80	39,82%	R\$ 14,29
67	20,00	Caixas	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADO P/ ENDO 2ª SÉRIE (45 A 80)	META INJECTA	META INJECTA	R\$ 21,60	R\$ 432,00	R\$ 35,89	R\$ 717,80	39,82%	R\$ 14,29
69	20,00	Caixas	CONE DE GUTA PERCHA TAMANHO FM	META INJECTA	META INJECTA	R\$ 21,60	R\$ 432,00	R\$ 35,89	R\$ 717,80	39,82%	R\$ 14,29
70	50,00	Caixas	CONE DE GUTA PERCHA TAMANHO M	META INJECTA	META INJECTA	R\$ 21,60	R\$ 1.080,00	R\$ 35,89	R\$ 1.794,50	39,82%	R\$ 14,29
71	20,00	Caixas	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE (15 A 40)	META INJECTA	META INJECTA	R\$ 20,95	R\$ 419,00	R\$ 42,70	R\$ 854,00	50,94%	R\$ 21,75
72	20,00	Caixas	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE (45 A 80)	META INJECTA	META INJECTA	R\$ 20,95	R\$ 419,00	R\$ 40,35	R\$ 807,00	48,08%	R\$ 19,40
73	50,00	Caixas	CONE DE PAPEL ABSORVENTE PARA ENDODONTIA TAMANHO M	META INJECTA	META INJECTA	R\$ 28,70	R\$ 1.435,00	R\$ 31,87	R\$ 1.593,50	9,95%	R\$ 3,17
77	30,00	Pacotes	CURSOR P/ LIMA ENDODÔNTICA	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 19,10	R\$ 573,00	R\$ 41,47	R\$ 1.244,10	53,94%	R\$ 22,37
89	20,00	Caixas	ESPAÇADOR DIGITAL 1ª SÉRIE (15 A 40)	W-ENDO WILCOS	W-ENDO WILCOS	R\$ 19,00	R\$ 380,00	R\$ 53,76	R\$ 1.075,20	64,66%	R\$ 34,76
97	100,00	Caixas	FIO DE SUTURA AGULHADO (SEDA OU ALGODÃO) 3-0 C/ AGULHA DE SEÇÃO CIRCULAR DE 2 CM	TECHNEW SEDA	TECHNEW SEDA	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 49,65	R\$ 4.965,00	23,46%	R\$ 11,65
100	30,00	Frascos	FLÚOR GEL NEUTRO P/ APLICAÇÃO TÓPICA (1 MINUTO) FRASCO C/ 200ML	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 3,84	R\$ 115,20	R\$ 10,55	R\$ 316,50	63,60%	R\$ 6,71
101	30,00	Vidros	FORMOCRESOL - VIDRO C/ 10ML	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,11	R\$ 123,30	R\$ 7,11	R\$ 213,30	42,19%	R\$ 3,00
105	30,00	Vidros	HEMOSTÁTICO TÓPICO LÍQUIDO	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 12,90	R\$ 387,00	R\$ 22,00	R\$ 660,00	41,36%	R\$ 9,10
106	20,00	Vidros	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,04	R\$ 80,80	R\$ 9,80	R\$ 196,00	58,78%	R\$ 5,76
108	100,00	Vidros	IONÔMERO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO PÓ E LÍQUIDO (KIT DA MESMA MARCA, TIPO MAXION)	MAQUIRA IONGLOSS-R	MAQUIRA IONGLOSS-R	R\$ 13,38	R\$ 1.338,00	R\$ 68,45	R\$ 6.845,00	80,45%	R\$ 55,07
109	50,00	Jogos	JOGO DE ALAVANCAS APEXO PONTA SERRILHADA, LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE, AUTOCLAVÁVEL - KIT COM 03 (Nº 301, 302 E 303)	TRINKS	TRINKS	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00	R\$ 385,14	R\$ 19.257,00	82,08%	R\$ 316,14
116	20,00	Caixas	LIMA ENDODÔNTICA TIPO HEDSTROEN FLEXO FILE 1ª SÉRIE (15 A 40) (25MM)	W-ENDO TIPO HEDSTROEN	W-ENDO TIPO HEDSTROEN	R\$ 14,05	R\$ 281,00	R\$ 40,00	R\$ 800,00	64,88%	R\$ 25,95
117	20,00	Caixas	LIMA ENDODÔNTICA TIPO HEDSTROEN FLEXO FILE 2ª SÉRIE (45 A 80) (25MM)	W-ENDO TIPO HEDSTROEN	W-ENDO TIPO HEDSTROEN	R\$ 14,05	R\$ 281,00	R\$ 40,00	R\$ 800,00	64,88%	R\$ 25,95
118	20,00	Caixas	LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE 1ª SÉRIE (15 A 40) (25MM)	W-ENDO TIPO KERR	W-ENDO TIPO KERR	R\$ 17,50	R\$ 350,00	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00	73,88%	R\$ 49,50
119	20,00	Caixas	LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE 1ª SÉRIE (15 A 40) (31MM)	W-ENDO TIPO KERR	W-ENDO TIPO KERR	R\$ 17,50	R\$ 350,00	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	65,00%	R\$ 32,50
120	20,00	Caixas	LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE 2ª SÉRIE (45 A 80) (25MM)	W-ENDO TIPO KERR	W-ENDO TIPO KERR	R\$ 17,50	R\$ 350,00	R\$ 28,02	R\$ 560,40	37,54%	R\$ 10,52
121	20,00	Caixas	LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE 2ª SÉRIE (45 A 80) (31MM)	W-ENDO TIPO KERR	W-ENDO TIPO KERR	R\$ 17,50	R\$ 350,00	R\$ 32,55	R\$ 651,00	46,24%	R\$ 15,05
122	20,00	Caixas	LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE Nº 08 (25MM)	W-ENDO TIPO KERR	W-ENDO TIPO KERR	R\$ 17,90	R\$ 358,00	R\$ 39,15	R\$ 783,00	54,28%	R\$ 21,25

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
123	20,00	Caixas	LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE Nº 08 (31MM)	W-ENDO TIPO KERR	W-ENDO TIPO KERR	R\$ 17,90	R\$ 358,00	R\$ 41,78	R\$ 835,60	57,16%	R\$ 23,88
124	20,00	Caixas	LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE Nº 10 (25MM)	W-ENDO TIPO KERR	W-ENDO TIPO KERR	R\$ 17,90	R\$ 358,00	R\$ 41,59	R\$ 831,80	56,96%	R\$ 23,69
125	20,00	Caixas	LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE Nº 10 (31MM)	W-ENDO TIPO KERR	W-ENDO TIPO KERR	R\$ 17,90	R\$ 358,00	R\$ 41,59	R\$ 831,80	56,96%	R\$ 23,69
126	20,00	Caixas	LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE Nº 15 (25MM)	W-ENDO TIPO KERR	W-ENDO TIPO KERR	R\$ 17,90	R\$ 358,00	R\$ 45,88	R\$ 917,60	60,99%	R\$ 27,98
127	20,00	Caixas	LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE Nº 15 (31MM)	W-ENDO TIPO KERR	W-ENDO TIPO KERR	R\$ 17,90	R\$ 358,00	R\$ 45,33	R\$ 906,60	60,51%	R\$ 27,43
136	50,00	Rolos	MATRIZ DE AÇO 5MM - ROLO C/ 0,5 M	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 1,25	R\$ 62,50	R\$ 3,90	R\$ 195,00	67,95%	R\$ 2,65
137	50,00	Rolos	MATRIZ DE AÇO 7MM - ROLO C/ 0,5 M	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 1,49	R\$ 74,50	R\$ 3,99	R\$ 199,50	62,66%	R\$ 2,50
146	100,00	Rolos	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 X 100	MEDSTERIL	MEDSTERIL	R\$ 44,50	R\$ 4.450,00	R\$ 106,66	R\$ 10.666,00	58,28%	R\$ 62,16
147	100,00	Rolos	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 X 100	MEDSTERIL	MEDSTERIL	R\$ 66,00	R\$ 6.600,00	R\$ 121,25	R\$ 12.125,00	45,57%	R\$ 55,25
148	100,00	Rolos	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 X 100	MEDSTERIL	MEDSTERIL	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00	R\$ 164,76	R\$ 16.476,00	45,98%	R\$ 75,76
149	30,00	Vidros	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO VIDRO	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 5,94	R\$ 178,20	R\$ 13,70	R\$ 411,00	56,64%	R\$ 7,76
150	50,00	Tubos	PASTA PROFILÁTICA C/ FLÚOR	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 3,79	R\$ 189,50	R\$ 11,76	R\$ 588,00	67,77%	R\$ 7,97
153	50,00	Caixas	PELÍCULA P/ RX ODONTOLÓGICO (FILME PERIAPICIAL TIPO KODAK) - CX C/ 150 UND	CARESTREAN	CARESTREAN	R\$ 178,00	R\$ 8.900,00	R\$ 255,15	R\$ 12.757,50	30,24%	R\$ 77,15
156	50,00	Unidades	PORTA MATRIZ DE AÇO TIPO IVORY	TRINKS	TRINKS	R\$ 18,10	R\$ 905,00	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00	56,90%	R\$ 23,90
157	50,00	Unidades	PORTA-AGULHA MAYO 14 CM	WILCOS	WILCOS	R\$ 24,33	R\$ 1.216,50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00	42,07%	R\$ 17,67
160	50,00	Unidades	POTE DAPPEN PLÁSTICO	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 1,80	R\$ 90,00	R\$ 6,74	R\$ 337,00	73,29%	R\$ 4,94
161	50,00	Unidades	POTE DAPPEN VIDRO	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 3,53	R\$ 176,50	R\$ 6,90	R\$ 345,00	48,84%	R\$ 3,37
164	100,00	Unidades	RESINA FOTO - REFIL C/ 4G - COR A1 P/ DENTINA	APPLIC MAQUIRA	APPLIC MAQUIRA	R\$ 8,79	R\$ 879,00	R\$ 72,01	R\$ 7.201,00	87,79%	R\$ 63,22
165	100,00	Unidades	RESINA FOTO - REFIL C/ 4G - COR A2 P/ DENTINA	APPLIC MAQUIRA	APPLIC MAQUIRA	R\$ 8,79	R\$ 879,00	R\$ 65,80	R\$ 6.580,00	86,64%	R\$ 57,01
166	100,00	Unidades	RESINA FOTO - REFIL C/ 4G - COR A3 P/ DENTINA	APPLIC MAQUIRA	APPLIC MAQUIRA	R\$ 8,79	R\$ 879,00	R\$ 49,90	R\$ 4.990,00	82,38%	R\$ 41,11
167	100,00	Unidades	RESINA FOTO - REFIL C/ 4G - COR A3,5 P/ DENTINA	APPLIC MAQUIRA	APPLIC MAQUIRA	R\$ 9,29	R\$ 929,00	R\$ 67,50	R\$ 6.750,00	86,24%	R\$ 58,21
172	20,00	Tubos	SILICONE DE CONDENSAÇÃO PASTA LEVE	FLEXSIL MAQUIRA	FLEXSIL MAQUIRA	R\$ 27,89	R\$ 557,80	R\$ 93,28	R\$ 1.865,60	70,10%	R\$ 65,39
175	20,00	Caixas	SUGADOR CIRÚRGICO ESTÉRIL DESCATÁVEL CX COM 20 UNIDADES	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 20,80	R\$ 416,00	R\$ 41,55	R\$ 831,00	49,94%	R\$ 20,75
176	300,00	Pacotes	SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL	SUGPLUS SSPLUS	SUGPLUS SSPLUS	R\$ 8,40	R\$ 2.520,00	R\$ 9,69	R\$ 2.907,00	13,31%	R\$ 1,29
182	50,00	Pacotes	TIRA DE LIXA METÁLICA P/ AMÁLG. 4MM	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 3,90	R\$ 195,00	R\$ 8,19	R\$ 409,50	52,38%	R\$ 4,29
183	50,00	Pacotes	TIRA DE LIXA METÁLICA P/ AMÁLG. 6MM	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 3,90	R\$ 195,00	R\$ 13,00	R\$ 650,00	70,00%	R\$ 9,10
186	30,00	Vidros	TRICRESOL FORMALINA	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 3,86	R\$ 115,80	R\$ 8,11	R\$ 243,30	52,40%	R\$ 4,25
						Subtotal Adjudicado: R\$ 72.915,60		Subtotal Orçado: R\$ 174.016,96	58,10%		R\$ 101.101,36

Fornecedor : E L FARIARIBEIRO LTDA - 05.331.560/0001-42											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	100,00	Frascos	AGENTE DE UNIÃO (ADESIVO P/ ESMALTE E DENTINA) MONOCOMPONENTE FOTOPOLIMERIZÁVEL - FRASCO C/ 5ML	BIODINAMICA	MASTERBOND	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00	R\$ 82,40	R\$ 8.240,00	86,17%	R\$ 71,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
44	200,00	Unidades	CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO	DANOX	DANOX	R\$ 2,90	R\$ 580,00	R\$ 11,60	R\$ 2.320,00	75,00%	R\$ 8,70
49	100,00	Blocos	CARBONO P/ OCLUSÃO - BLOCO C/ 12 FOLHAS	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 1,50	R\$ 150,00	R\$ 6,90	R\$ 690,00	78,26%	R\$ 5,40
50	50,00	Unidades	CARPULE PARA ANESTESIA EM AÇO INOX	DANOX	DANOX	R\$ 28,30	R\$ 1.415,00	R\$ 56,10	R\$ 2.805,00	49,55%	R\$ 27,80
52	20,00	Caixas	CÊRA 7 EM LÂMINAS CX C/ 18 LÂMINAS	LYSANDA	CERA 7	R\$ 17,60	R\$ 352,00	R\$ 20,70	R\$ 414,00	14,98%	R\$ 3,10
53	10,00	Kits	CIMENTO CIRÚRGICO KIT PÓ E LÍQUIDO (KIT DA MESMA MARCA)	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 26,00	R\$ 260,00	R\$ 107,29	R\$ 1.072,90	75,77%	R\$ 81,29
54	20,00	Kits	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO PÓ E LIQ. (KIT DA MESMA MARCA)	SSWHITE	SSWHITE	R\$ 26,30	R\$ 526,00	R\$ 36,85	R\$ 737,00	28,63%	R\$ 10,55
55	25,00	Frascos	CIMENTO ENDODONTÍCO OBTURADOR DE CANAIS À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL	AAF	CIMENT FILL	R\$ 17,60	R\$ 440,00	R\$ 71,25	R\$ 1.781,25	75,30%	R\$ 53,65
83	50,00	Unidades	DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO À BASE DE NITRATO DE POTÁSSIO 5% E FLUORETO DE SÓDIO 2% EM GEL - SERINGA COM 2,5G	IODONTOSUL	SENSITIMTY	R\$ 7,40	R\$ 370,00	R\$ 28,32	R\$ 1.416,00	73,87%	R\$ 20,92
85	10,00	Unidades	ENDO PTC OU ENDOQUEL (PERÓXIDO DE URÉIA)	BIODINAMICA	ENDO PTC	R\$ 22,90	R\$ 229,00	R\$ 25,40	R\$ 254,00	9,84%	R\$ 2,50
86	100,00	Unidades	ESCAVADOR Nº 5 (COLHER DE DENTINA)	DANOX	DANOX	R\$ 5,80	R\$ 580,00	R\$ 15,72	R\$ 1.572,00	63,10%	R\$ 9,92
90	10,00	Unidades	ESPÁTULA LECRON	DANOX	DANOX	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$ 19,60	R\$ 196,00	64,29%	R\$ 12,60
91	100,00	Unidades	ESPÁTULA N º 1	DANOX	DANOX	R\$ 6,60	R\$ 660,00	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	65,26%	R\$ 12,40
92	50,00	Unidades	ESPÁTULA SINDESMÓTOMO CIRÚRGICO	DANOX	DANOX	R\$ 6,60	R\$ 330,00	R\$ 24,72	R\$ 1.236,00	73,30%	R\$ 18,12
93	300,00	Unidades	ESPELHO PLANO ODONTOLÓGICO - Nº 5	PHARMAINOX	PHARMAINOX	R\$ 2,16	R\$ 648,00	R\$ 9,14	R\$ 2.742,00	76,37%	R\$ 6,98
94	3,00	Vidros	EUCALIPTOL	AAF	AAF	R\$ 7,75	R\$ 23,25	R\$ 12,90	R\$ 38,70	39,92%	R\$ 5,15
95	10,00	Caixas	EXTIRPA NERVO 1ª SÉRIE (15 A 40)	QUIMIDROL	QUIMIDROL	R\$ 24,75	R\$ 247,50	R\$ 56,90	R\$ 569,00	56,50%	R\$ 32,15
98	100,00	Unidades	FIO DENTAL C/ 100M	HILLO	HILLO	R\$ 2,02	R\$ 202,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00	49,50%	R\$ 1,98
103	50,00	Pacotes	GESSO PEDRA AMARELO - PCTE C/ 1 KG	ASFER	ASFER	R\$ 7,46	R\$ 373,00	R\$ 12,13	R\$ 606,50	38,50%	R\$ 4,67
104	50,00	Unidades	GRAMPO PARA REVELAÇÃO DE PELÍCULA ODONTOLÓGICA (COLGADURA)	MAC	MAC	R\$ 3,60	R\$ 180,00	R\$ 9,37	R\$ 468,50	61,58%	R\$ 5,77
113	50,00	Caixas	LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO - TAMANHO 13,5 X 13,5 CM - CAIXA COM 26 UNIDADES	MADEITEX	MADEITEX	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	R\$ 30,22	R\$ 1.511,00	30,51%	R\$ 9,22
114	30,00	Kits	LIMA EASY S - LIMAS PRODUZIDAS EM LIGA DE NITI COM TRATAMENTO TÉRMICO CM- KIT COM 04 MODELOS - 25 MM	MKLIFE	MKLIFE	R\$ 122,00	R\$ 3.660,00	R\$ 181,10	R\$ 5.433,00	32,63%	R\$ 59,10
115	30,00	Kits	LIMA EASY S - LIMAS PRODUZIDAS EM LIGA DE NITI COM TRATAMENTO TÉRMICO CM- KIT COM 04 MODELOS - 31 MM	MKLIFE	MKLIFE	R\$ 122,00	R\$ 3.660,00	R\$ 191,88	R\$ 5.756,40	36,42%	R\$ 69,88
128	15,00	Galões	LÍQUIDO P/ ESTERILIZAÇÃO QUÍMICA À BASE DE FORMALDEÍDO (SOLUÇÃO PRONTA P/ USO) TIPO GERMEKILL OU GERME- RIO - GALÃO C/ 5000 ML	ASFER	GERMICIDAL	R\$ 58,00	R\$ 870,00	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00	22,67%	R\$ 17,00
133	300,00	Caixas	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO CAIXA COM 50 UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 10,20	R\$ 3.060,00	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	43,33%	R\$ 7,80
139	200,00	Tubos	MICROBUSH APLICADOR DESCARTÁVEL EMBALAGEM TUBO COM 100 UNIDADES - FINO	FGM	FGM	R\$ 8,75	R\$ 1.750,00	R\$ 17,39	R\$ 3.478,00	49,68%	R\$ 8,64
140	200,00	Tubos	MICROBUSH APLICADOR DESCARTÁVEL EMBALAGEM TUBO COM 100 UNIDADES - REGULAR	FGM	FGM	R\$ 8,77	R\$ 1.754,00	R\$ 23,90	R\$ 4.780,00	63,31%	R\$ 15,13
145	50,00	Kits	ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (KIT DA MESMA MARCA)	AAF	AAF	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 41,66	R\$ 2.083,00	63,99%	R\$ 26,66
154	200,00	Unidades	PINÇA CLÍNICA P/ ALGODÃO	DANOX	DANOX	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	R\$ 19,88	R\$ 3.976,00	67,30%	R\$ 13,38
158	50,00	Unidades	PORTA-AGULHA MAYO 17 CM	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	26,67%	R\$ 12,00
163	10,00	Vidros	RESINA ACRÍLICA PÓ AUTOPOLIMERIZANTE ROSA CLARO VID C/ 450 GR	TRIUNFO	TRIUNFO	R\$ 62,00	R\$ 620,00	R\$ 122,75	R\$ 1.227,50	49,49%	R\$ 60,75

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
169	300,00	Pacotes	ROLETE DE ALGODÃO PACOTE COM 100 UND	WA	WA	R\$ 2,49	R\$ 747,00	R\$ 4,11	R\$ 1.233,00	39,42%	R\$ 1,62
177	30,00	Pacotes	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL	WA	WA	R\$ 16,50	R\$ 495,00	R\$ 22,50	R\$ 675,00	26,67%	R\$ 6,00
178	100,00	Unidades	TAÇA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA	AAF	AAF	R\$ 1,06	R\$ 106,00	R\$ 2,38	R\$ 238,00	55,46%	R\$ 1,32
184	100,00	Pacotes	TIRA DE POLIÉSTER (MATRIZ) C/ 50 UM	K DENT	K DENT	R\$ 1,10	R\$ 110,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	89,00%	R\$ 8,90
						Subtotal Adjudicado: R\$ 30.357,75		Subtotal Orçado: R\$ 69.624,75	56,40%		R\$ 39.267,00

Fornecedor : JP ITA LTDA - 28.441.975/0001-74											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	50,00	Galões	ÁGUA DESTILADA GALÃO DE 5 LITROS	CICLO FARMA	.	R\$ 9,60	R\$ 480,00	R\$ 13,10	R\$ 655,00	26,72%	R\$ 3,50
4	100,00	Frascos	AGULHA GENGIVAL P/ ANESTESIA CURTA CX COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	.	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00	R\$ 47,98	R\$ 4.798,00	35,39%	R\$ 16,98
18	50,00	Tubos	BARREIRA GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL (SERINGA)	MAQUIRA	.	R\$ 9,40	R\$ 470,00	R\$ 17,92	R\$ 896,00	47,54%	R\$ 8,52
51	20,00	Unidades	CATALISADOR PARA SILICONE DE	MAQUIRA	.	R\$ 32,50	R\$ 650,00	R\$ 83,68	R\$ 1.673,60	61,16%	R\$ 51,18
59	100,00	Pacotes	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 - 8 DOBRAS - 13 FIOS (PACOTE C/ 500 UNIDADES)	SOFT	.	R\$ 21,70	R\$ 2.170,00	R\$ 31,70	R\$ 3.170,00	31,55%	R\$ 10,00
99	30,00	Frascos	FIXADOR P/ RX ODONTOLOGICO FRASCO COM 475ML	DPC	.	R\$ 9,00	R\$ 270,00	R\$ 19,50	R\$ 585,00	53,85%	R\$ 10,50
111	20,00	Caixas	LÂMINA PARA BISTURI ESTÉRIL Nº 15 CX COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	.	R\$ 31,50	R\$ 630,00	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00	45,69%	R\$ 26,50
129	50,00	Caixas	LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO TAM. G CX COM 100 UNIDADES	TALGE	.	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 45,40	R\$ 2.270,00	58,15%	R\$ 26,40
130	100,00	Caixas	LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO TAM. M CX COM 100 UNIDADES	TALGE	.	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	62,00%	R\$ 31,00
131	300,00	Caixas	LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO TAM. P CX COM 100 UNIDADES	TALGE	.	R\$ 18,50	R\$ 5.550,00	R\$ 45,40	R\$ 13.620,00	59,25%	R\$ 26,90
132	200,00	Caixas	LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO TAM. PP CX COM 100 UNIDADES	TALGE	.	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00	R\$ 43,80	R\$ 8.760,00	57,76%	R\$ 25,30
168	50,00	Frascos	REVELADOR PARA RX ODONTOLÓGICO FRASCO COM 475ML	DPC	.	R\$ 8,75	R\$ 437,50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	58,33%	R\$ 12,25
187	30,00	Vidros	VERNIZ CAVTÁRIO C/ FLUÓR 10 ML	BIODINAMICA	.	R\$ 11,50	R\$ 345,00	R\$ 39,40	R\$ 1.182,00	70,81%	R\$ 27,90
						Subtotal Adjudicado: R\$ 20.652,50		Subtotal Orçado: R\$ 44.819,60	53,92%		R\$ 24.167,10

Fornecedor : JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI - 35.496.391/0001-61											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	100,00	Litros	ÁLCOOL 70% LITRO	TUPI	TUPI	R\$ 6,65	R\$ 665,00	R\$ 8,28	R\$ 828,00	19,69%	R\$ 1,63
107	30,00	Litros	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5 % - LITRO	HIPER	HIPER	R\$ 7,80	R\$ 234,00	R\$ 14,54	R\$ 436,20	46,35%	R\$ 6,74
						Subtotal Adjudicado: R\$ 899,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.264,20	28,89%		R\$ 365,20

Fornecedor : S & B DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 19.308.719/0001-12											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	60,00	Frascos	ÁLCOOL GEL 70% FRASCO COM VÁLVULA PUMP (440 A 500 ML)	MEGA/329880003	MEGA/329880003	R\$ 8,50	R\$ 510,00	R\$ 10,86	R\$ 651,60	21,73%	R\$ 2,36
11	20,00	Caixas	ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA SEM VASO CONSTRUCTOR 2%	CRISTALIA/1029803570140	CRISTALIA/1029803570140	R\$ 158,00	R\$ 3.160,00	R\$ 168,40	R\$ 3.368,00	6,18%	R\$ 10,40
173	50,00	Frascos	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINE (NOPLAK, PERIOGAR OU SIMILAR) FRASCO COM 1100 ML	RIO HEX/115200011	RIO HEX/115200011	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	R\$ 48,55	R\$ 2.427,50	42,33%	R\$ 20,55
						Subtotal Adjudicado: R\$ 5.070,00		Subtotal Orçado: R\$ 6.447,10		21,36%	R\$ 1.377,10

Fornecedor : W J M DENTAL LTDA - 72.367.600/0001-01												
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
10	150,00	Caixas	ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE LIDOCÁINA 3% - CX C/ 50UND	LIDOSTESIM	LIDOCÁINA 3%	R\$ 79,50	R\$ 11.925,00	R\$ 139,90	R\$ 20.985,00	43,17%	R\$ 60,40	
13	50,00	Potes	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 5% (TIPO BENZOTOP, TOPEX) POT C/ 12G	BENZOTOP	TÓPICO	R\$ 8,20	R\$ 410,00	R\$ 14,28	R\$ 714,00	42,58%	R\$ 6,08	
20	30,00	Unidades	BROCA CIRÚRGICA ZECRIA	MICRODONT	ZECRYA	R\$ 12,40	R\$ 372,00	R\$ 53,20	R\$ 1.596,00	76,69%	R\$ 40,80	
22	50,00	Unidades	BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 2	INJECTA	Nº 2	R\$ 3,20	R\$ 160,00	R\$ 9,83	R\$ 491,50	67,45%	R\$ 6,63	
23	50,00	Unidades	BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 3	INJECTA	Nº 3	R\$ 3,20	R\$ 160,00	R\$ 8,67	R\$ 433,50	63,09%	R\$ 5,47	
24	50,00	Unidades	BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 4	INJECTA	Nº 4	R\$ 3,20	R\$ 160,00	R\$ 8,54	R\$ 427,00	62,53%	R\$ 5,34	
						Subtotal Adjudicado: R\$ 13.187,00		Subtotal Orçado: R\$ 24.647,00		46,50%	R\$ 11.460,00	

Fornecedor : LYTS MEDICAL EIRELI - 39.339.845/0001-41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	500,00	Pacotes	AVENTAL MANGA LONGA DESCARTÁVEL EM TNT C/ ELÁSTICO NO PUNHO GRAMATURA 30 OU 40 PCT COM 10 UNIDADES	Lyts	40-LTZ04	R\$ 18,30	R\$ 9.150,00	R\$ 66,14	R\$ 33.070,00	72,33%	R\$ 47,84
						Subtotal Adjudicado: R\$ 9.150,00		Subtotal Orçado: R\$ 33.070,00		72,33%	R\$ 23.920,00

Fornecedor : DISTRIBUIRORA REGIONAL DE ALÉM PARAÍBA EIRELI - ME - 04.032.547/0001-20											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	100,00	Unidades	BANDEJA CLÍNICA INOX AUTOCLAVÁVEL TAMANHO APROXIMADO 22 X 12 X 1,5 CM	FLEXINOX	INOX	R\$ 24,02	R\$ 2.402,00	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	38,41%	R\$ 14,98
43	100,00	Unidades	BROCA P/ POLIMENTO ALTA ROTAÇÃO TIPO SHOFU PONTA DE LANÇA	MK LIFE	SHOFU	R\$ 8,80	R\$ 880,00	R\$ 9,07	R\$ 907,00	2,98%	R\$ 0,27
68	30,00	Caixas	CONE DE GUTA PERCHA TAMANHO EL (EXTRA-LARGER)	TANARI	ACESSORIO	R\$ 26,25	R\$ 787,50	R\$ 35,89	R\$ 1.076,70	26,86%	R\$ 9,64
75	1.000,00	Unidades	CREME DENTAL TUBO PEQUENO 50G	FREE DENT	MENTA	R\$ 1,29	R\$ 1.290,00	R\$ 2,58	R\$ 2.580,00	50,00%	R\$ 1,29
76	20,00	Caixas	CUNHA DE MADEIRA DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADES	PHARMAINOX	COLORIDA	R\$ 7,00	R\$ 140,00	R\$ 23,52	R\$ 470,40	70,24%	R\$ 16,52
78	20,00	Caixas	DENTE 2D 66 SUPERIOR	IMODONT	PLACA	R\$ 2,96	R\$ 59,20	R\$ 16,78	R\$ 335,60	82,36%	R\$ 13,82
79	20,00	Caixas	DENTE 3 M 66 INFERIOR	IMODONT	PLACA	R\$ 2,96	R\$ 59,20	R\$ 16,78	R\$ 335,60	82,36%	R\$ 13,82
80	20,00	Caixas	DENTE 32 L 66 SUPERIOR	IMODONT	PLACA	R\$ 2,96	R\$ 59,20	R\$ 16,78	R\$ 335,60	82,36%	R\$ 13,82
81	20,00	Caixas	DENTE 32 M 66 INFERIOR	IMODONT	PLACA	R\$ 2,96	R\$ 59,20	R\$ 16,78	R\$ 335,60	82,36%	R\$ 13,82
82	20,00	Caixas	DENTE 32 M 66 SUPERIOR	IMODONT	PLACA	R\$ 2,96	R\$ 59,20	R\$ 16,78	R\$ 335,60	82,36%	R\$ 13,82
84	10,00	Vidros	EDTA	IODONTOSUL	FRASCO	R\$ 3,92	R\$ 39,20	R\$ 11,00	R\$ 110,00	64,36%	R\$ 7,08
87	100,00	Unidades	ESCOVA DE ROBSON P/ CONTRA-ÂNGULO	AAF	PLANA	R\$ 1,02	R\$ 102,00	R\$ 3,19	R\$ 319,00	68,03%	R\$ 2,17
88	1.000,00	Unidades	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA	AGL	INFANTIL	R\$ 0,53	R\$ 530,00	R\$ 2,33	R\$ 2.330,00	77,25%	R\$ 1,80
96	30,00	Kits	FILL CANAL (CIMENTO OBTURADOR DE CANAIS) PÓ E LÍQUIDO (KIT DA MESMA MARCA)	AAF	KIT	R\$ 18,13	R\$ 543,90	R\$ 40,29	R\$ 1.208,70	55,00%	R\$ 22,16
102	50,00	Pacotes	GESSO BRANCO TIPO I - PCTE C/ 1 KG	MOSSORO	COMUM	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 10,02	R\$ 501,00	60,08%	R\$ 6,02
110	10,00	Jogos	JOGO DE MOLDEIRAS LISAS PARA ADULTOS DENTADOS	MAC	DESDENTADO	R\$ 41,76	R\$ 417,60	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00	81,02%	R\$ 178,24
112	4,00	Unidades	LAMPARINA TIPO HANAL	UMA	HANNAL	R\$ 18,27	R\$ 73,08	R\$ 36,25	R\$ 145,00	49,60%	R\$ 17,98
141	10,00	Unidades	MUFLA PARA LABORATÓRIO DE PRÓTESE	MAC	LATÃO	R\$ 159,50	R\$ 1.595,00	R\$ 304,66	R\$ 3.046,60	47,65%	R\$ 145,16
142	100,00	Potes	OBTURADOR PROVISÓRIO POTE COM 25 GRAMAS	ALLPLAN	PROVISÓRIO	R\$ 6,82	R\$ 682,00	R\$ 18,62	R\$ 1.862,00	63,37%	R\$ 11,80
144	50,00	Frascos	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - SPRAY COM 200 ML	IODONTOSUL	SPRAY	R\$ 23,75	R\$ 1.187,50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	28,03%	R\$ 9,25
151	10,00	Unidades	PEDRA BRANCA MONTADA TIPO PÊRA PARA PRÓTESE	SHELBLE	PERA	R\$ 3,46	R\$ 34,60	R\$ 20,00	R\$ 200,00	82,70%	R\$ 16,54
152	10,00	Unidades	PEDRA BRANCA MONTADA TIPO TRONCO CÔNICA PARA PRÓTESE	SHELBLE	CONICA	R\$ 3,46	R\$ 34,60	R\$ 19,26	R\$ 192,60	82,04%	R\$ 15,80
155	200,00	Unidades	PLACA CRISTAL PARA PLASTIFICADORA	ESSENCE	SILICONE	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00	86,90%	R\$ 36,50
162	4,00	Unidades	PRENSA PARA LABORATÓRIO	MAC	COCÇÃO	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	R\$ 651,76	R\$ 2.607,04	7,94%	R\$ 51,76
171	30,00	Caixas	SELANTE P/ CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL	ANGELUS	SERINGA	R\$ 12,16	R\$ 364,80	R\$ 53,78	R\$ 1.613,40	77,39%	R\$ 41,62
174	200,00	Unidades	SONDA EXPLORADORA CLÍNICA Nº 5	EVANG	SONDA	R\$ 5,66	R\$ 1.132,00	R\$ 15,53	R\$ 3.106,00	63,55%	R\$ 9,87

Fornecedor : EQUIPOS COMERCIAL LTDA - 11.674.540/0001-77											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
179	50,00	Unidades	TESOURA CIRÚRGICA PONTARETA FINA 11 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-104-11	R\$ 14,22	R\$ 711,00	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	55,56%	R\$ 17,78
180	50,00	Unidades	TESOURA CIRÚRGICA PONTARETA FINA 14 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-104-14	R\$ 27,50	R\$ 1.375,00	R\$ 47,13	R\$ 2.356,50	41,65%	R\$ 19,63
						Subtotal Adjudicado: R\$ 2.086,00		Subtotal Orçado: R\$ 3.956,50		47,28%	R\$ 1.870,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 223.679,43	R\$ 508.180,30	55,98%	284.500,87

Sumidouro - Rio de Janeiro, 13 de Abril de 2022

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES
PREGOEIRO